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Etik Nedir? 

Etik, bireylerin ve toplumun doğru ile yanlışı ayırt etmesine yardımcı olan değerler ve 
kurallar bütünüdür. Ahlak ile yakından ilişkili olup, bireyin ve toplumun iyi bir yaşam 
sürmesini sağlayan temel ilkeleri kapsar. Etik, bireylerin günlük yaşamlarında, iş hayatlarında 
ve sosyal ilişkilerinde karşılaştıkları durumlarda doğru kararlar almalarına rehberlik eder. 
Aynı zamanda toplumsal düzenin sağlanmasına da katkıda bulunur. Etik, bireyin ve toplumun 
huzur içinde yaşamasına, adil bir düzenin kurulmasına ve bireylerin birbirine saygılı 
davranmasına katkıda bulunan temel bir unsurdur. 

Etik kavramı bireysel, toplumsal, mesleki ve evrensel değerleri kapsayan geniş bir 
çerçevede ele alınabilir. Bireysel etik, kişinin kendi vicdanıyla uyumlu bir şekilde hareket 
etmesini ifade ederken; toplumsal etik, bireylerin toplum içindeki davranışlarının uyumlu ve 
saygılı olmasını içerir. Mesleki etik, belirli bir meslek grubuna özgü kurallar ve ilkeler 
çerçevesinde hareket etmeyi gerektirirken, evrensel etik tüm insanları kapsayan, insan hakları 
ve adalet gibi temel prensiplere dayanan bir anlayıştır. 

Ailede Etik Değerlerin Kazandırılması 

Aile, etik eğitiminin temel taşlarından biridir. Çocuklar, etik değerleri büyük ölçüde 
ailelerinden öğrenirler. Bu nedenle, ebeveynler çocuklarına doğru değerleri kazandırmak için 
bilinçli ve sistemli bir yaklaşım sergilemelidir. 

 Model Olun: Çocuklar ebeveynlerinin davranışlarını gözlemleyerek öğrenirler. Bu 
nedenle, ebeveynler olarak dürüstlük, saygı ve sorumluluk gibi değerleri bizzat 
yaşatarak çocuklarınıza örnek olmalısınız. Çocuklarınızın, sizin davranışlarınızı taklit 
ettiğini unutmayın. Eğer siz etik kurallara uyarsanız, onlar da aynı şekilde hareket 
edecektir. 

 Açık İletişim: Çocuklarınıza etik kararların neden önemli olduğunu anlatın. Doğru ve 
yanlışı ayırt edebilmeleri için somut örnekler verin. Örneğin, başkalarının hakkına 
saygı göstermenin neden önemli olduğunu açıklayarak, başkalarının eşyalarını izinsiz 
almanın yanlış bir davranış olduğunu anlatabilirsiniz. Çocuklarınıza etik değerleri 
öğretirken onları dinlemeye özen gösterin ve düşüncelerini ifade etmelerine fırsat 
tanıyın. 

 Sorumluluk Verin: Çocukların küçük yaşlardan itibaren sorumluluk almasını teşvik 
edin. Örneğin, odalarını toplamak, ev işlerinde küçük görevler üstlenmek gibi 
sorumluluklar, onların etik değerleri içselleştirmesine yardımcı olur. Sorumluluk alan 
çocuklar, başkalarının haklarına ve kurallara daha fazla saygı gösterirler. 

 Olumlu Pekiştirme: Çocuklarınızın etik davranışlarını fark edin ve onları olumlu geri 
bildirimlerle destekleyin. Örneğin, doğruyu söylediğinde onu takdir ederek 
dürüstlüğün önemini pekiştirebilirsiniz. Çocuklarınıza etik değerleri öğretirken onları 
sadece ödüllerle değil, içsel motivasyonla da desteklemeye özen gösterin. 

 Değerleri Günlük Hayata Entegre Edin: Etik değerler sadece teorik olarak 
öğretilmemelidir. Günlük hayatta, oyun oynarken, alışveriş yaparken, okulda veya 

evde çeşitli durumlar üzerinden çocuklara etik davranışlar hakkında örnekler vermek 
oldukça önemlidir. 

 

 



Dijital Etiğin Önemi 

Dijital çağda çocukların internet ve sosyal medya kullanımı giderek artmaktadır. Bu 
nedenle, dijital etik konusu ebeveynler için kritik bir hale gelmiştir. 

 Güvenli ve Saygılı İnternet Kullanımı: Günümüzde çocuklar interneti yoğun bir 
şekilde kullanıyor. Onlara dijital dünyada da etik kuralların geçerli olduğunu anlatın. 
Sosyal medyada veya oyun platformlarında diğer insanlara saygılı davranmaları 
gerektiğini öğretin. Kimlik bilgilerini paylaşmamaları, güvenilir olmayan sitelere 
girmemeleri konusunda bilinçlendirin. 

 Siber Zorbalık Farkındalığı: Çocuklarınıza siber zorbalığın ne olduğunu ve nasıl 
önlenebileceğini anlatın. Başkalarını incitici yorumlar yapmamak, hakaret içeren 
mesajlar göndermemek gibi temel etik kurallara uymaları gerektiğini vurgulayın. Aynı 
zamanda, kendileri siber zorbalığa maruz kaldığında neler yapabileceklerini öğretin ve 
destek olun. 

 Medya ve Bilgi Okuryazarlığı: Çocuklarınızın internette karşılaştıkları bilgileri 
sorgulamalarını teşvik edin. Sahte haberler, manipülatif içerikler ve yanıltıcı bilgilerin 
yaygın olduğunu anlatın. Doğru ve güvenilir haber kaynaklarını nasıl ayırt 
edebileceklerini öğretin. Çocuklarınıza bilinçli bir dijital vatandaş olmaları için 
rehberlik edin. 

Toplumsal ve Çevresel Etik 

 Toplumda Saygı ve Hoşgörü: Çocuklara her bireyin farklılıklarıyla kabul edilmesi 
gerektiğini öğretin. Farklı kültürlerden, inançlardan ve yaşam tarzlarından insanlarla 
karşılaşabileceklerini ve herkesin saygıyı hak ettiğini anlatın. Empati kurma 
becerilerini geliştirmeleri için onlara destek olun. 

 Doğaya Saygı: Çevreye duyarlı bireyler yetiştirmek için çocuklarınıza doğayı 
korumanın önemini anlatın. Geri dönüşüm yapmaları, suyu ve enerjiyi tasarruflu 
kullanmaları konusunda bilinçlendirin. Doğayı korumanın, gelecek nesiller için de 
yaşanabilir bir dünya bırakmak anlamına geldiğini vurgulayın. 

 Sosyal Sorumluluk Projelerine Katılım: Çocukları, topluma katkı sağlayan 
etkinliklere teşvik edin. Yardım kampanyalarına katılım, sokak hayvanlarına yönelik 
projeler, sosyal adalet konularında farkındalık çalışmaları çocukların etik değerleri 
kazanmasına yardımcı olur. 

Etik Değerlerin Gelişimi İçin Ailelere Öneriler 

Çocuklarınıza etik değerleri öğretmek için kitaplar okuyun ve birlikte tartışın. 
Özellikle dürüstlük, adalet, sorumluluk gibi konuların işlendiği hikayeleri tercih edebilirsiniz. 
Ailece etik konular üzerine sohbetler yaparak farkındalığı artırın. Günlük yaşamdan örnekler 
vererek çocuklarınıza doğru ve yanlış davranışları ayırt etmeyi öğretin.  Çocuklarınızın etik 
değerlerini geliştirmek için rol yapma oyunları ve drama etkinlikleri düzenleyin. Bu tür 
aktiviteler, çocukların olaylara farklı açılardan bakmasını ve empati geliştirmesini sağlar.  
Gerçek hayattan örneklerle çocuklarınızın etik karar alma becerilerini geliştirmesine yardımcı 
olun. 

Unutmayın! Etik bireyler, etik toplumları oluşturur! Çocuklarınıza etik değerleri 
kazandırarak onların gelecekte bilinçli ve sorumluluk sahibi bireyler olmalarına 
katkıda bulunabilirsiniz 


